[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº _________/2015
Concede Diploma de Mérito

Art.1º – Fica concedido o Diploma de Mérito ao Sr. Antônio Geraldo Lopes.

Art. 2º – A entrega da homenagem mencionada no Art. 1º será feita em reunião solene do Legislativo Setelagoano, a ser definida em Resolução própria .

Art. 3º – Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 09 de Julho de 2015.

Ana Carolina Pontelo Canabrava
Vereadora-DEM

[image: image2.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Biografia

Antônio Geraldo Lopes
              Nascido em Jequitibá no dia 31 de dezembro de 1962, Antônio é casado com Marta dos Santos Bastos Lopes, pai de Sofia. Trabalhou no Minas CAIXA por 10 anos, de 1981 ao ano de 1991. Hoje, trabalha no Fórum Desembargador Félix Generoso de Sete Lagoas como oficial de apoio judicial. Antônio, por sua representatividade, importância e dedicação já recebeu também o título de cidadão honorário, pela Câmara Municipal de Sete Lagoas.